

2025012806807

Styrelsen och verkställande direktören lämnar härmed

Årsredovisning

för

II-VI Kista AB

Org nr: 556860-3699

Räkenskapsåret

2023-07-01 / 2024-06-30

*Undertecknad styrelseledamot i II-VI Kista AB, org
556860-3699, intygar dels att denna kopia av årsredovisningen
överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen
fastställts på årsstämma den 20 januari 2025. Årsstämman beslöt att
godkänna styrelsens förslag beträffande det ackumulerade resultatet.*

Järfälla 2025-01-24



Patrik Evaldsson

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget, med säte i Stockholm, tillverkar epitaximaterial i kiselkarbid (SiC) samt utvecklar halvledarkomponenter för användning i högspända kraftomvandlare med syfte att minska förlusterna i elektriska fordon, industri och förnyelsebar energi. Till externa kunder levererar bolaget SiC epitaxiskivor, medan utvecklingsarbetet av SiC krafthalvledare finansieras av koncernen enligt så kallad cost-plus model.

Verksamheten bedrivs i Electrumlaboratoriet i Kista med egen utrustning för materialtillverkning och karakterisering, och med utrustning som hyrs av RISE och KTH för prototyp tillverkning av chip.

Försäljning och resultat

Försäljningen uppgick under året till 91,6 Mkr vilket är en ökning med 67% procent jämfört med året innan. Det redovisade rörelseresultatet för år 2023/2024 blev 10,3 Mkr jämfört med -2,7 Mkr föregående år. Anledningen till resultatutvecklingen är framför allt hänförligt till utökad produktionskapacitet av SiC epitaxi.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året överfördes ägandet av bolaget från Coherent Corp. (New York Stock Exchange: COHR) till dess dotterbolag, Silicon Carbide LLC. Detta bolag ägs i sin tur till 75% av Coherent Corp., och till 12,5% av DENSO Corporation samt 12.5% av Mitsubishi Electric Corporation.

Återstående utrustning som beställts för att skala upp produktionskapaciteten har levererats. Därmed påbörjades även avskrivning för dessa investeringar. Lånefordran på 10 miljoner USD mot koncernbolaget II-VI Järfälla AB har reglerats under året. Dessa medel användas i stor utsträckning för att genomföra den tidigare beslutade utdelningen på 97 miljoner kr.

Ekonomisk redovisning för bolaget har flyttats från extern byrå till koncernens gemensamma redovisning och rapportsystem och sköts av personal på koncernbolaget II-VI Järfälla AB

PE
CW

Flerårsöversikt, Tkr	2023/2024	2022/2023	2021/2022	2020/2021
Nettoomsättning	91 636	54 921	18 110	19 703
Resultat efter finansiella poster	6 918	8 777	148 240	-35 424
Soliditet	73%	84%	69%	90%

Nettoomsättning: Rörelsens huvudintäkter, valutakurseffekt på operativa tillgångar, sidointäkter samt eventuella intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster: Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före eventuella extraordinära intäkter och kostnader.

Soliditet: Totalt eget kapital plus 79,4 % av obeskattade reserver, delat med totala tillgångar.

Förändring av eget kapital	Aktie -kapital	Överkurs -fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Total
Belopp vid årets ingång	136 843	45 730 760	109 771 727	348 778	155 988 108
Disposition enligt beslut av årets bolagsstämman:			348 778	-348 778	0
Utdelning		-45 730 760	-51 269 240		-97 000 000
Årets resultat				483 493	483 493
Belopp årets utgång	136 843	0	58 851 265	483 493	59 471 601

Förslag till disposition av det ackumulerade resultatet

Styrelsen föreslår att det ackumulerade resultatet med balanserat resultat om 58 851 265 kr samt årets resultat på 483 493 kr disponeras så att 59 334 758 kr överförs i ny räkning.

Bolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar. Belopp anges i kr om inget annat anges.

Handwritten signatures

2025012806810

Resultaträkning	Not	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		91 636 456	54 920 981
Övriga rörelseintäkter		2 106 909	0
		93 743 365	54 920 981
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-11 552 512	-11 519 450
Övriga externa kostnader		-37 454 596	-20 182 348
Personalkostnader	2	-26 156 679	-23 053 112
Avskrivningar av materiala anläggningstillgångar	4, 5	-8 327 379	-2 863 627
Övriga rörelsekostnader		-	-
Summa rörelsekostnader		-83 491 165	-57 618 537
Rörelseresultat		10 252 199	-2 697 556
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	2 582 475	12 114 295
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter		-5 916 393	-639 458
Summa finansiella poster		-3 333 918	11 474 837
Resultat efter finansiella poster		6 918 281	8 777 281
Bokslutsdispositioner			
Förändring av överavskrivningar		-5 067 512	-7 342 535
Förändring av periodiseringsfonder		-845 000	-671 000
Summa bokslutsdispositioner		-5 912 512	-8 013 535
Skatt		-522 276	-414 968
Årets resultat		483 493	348 778

DL *dlw*

Balansräkning	Not	2024-06-30	2023-06-30
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Förbättringsutgifter på annans fastighet	4	312 168	366 458
Maskiner och inventarier	5	70 910 861	36 949 681
Summa materiella anläggningstillgångar		71 223 029	37 316 139
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Fordrinar hos koncernföretag	6	0	108 723 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		0	108 723 000
Summa anläggningstillgångar		71 223 029	146 039 139
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		10 707 603	6 376 812
Förskott till leverantörer		0	130 954
Summa varulager		10 707 603	6 507 766
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		18 405 049	4 479 432
Fordringar hos koncernföretag	6	3 436 641	559 998
Övriga fordringar		696 211	418 505
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		635 419	13 757 777
		23 173 320	19 215 712
Kassa och bank		20 870 974	46 732 735
Summa omsättningstillgångar		54 751 898	72 456 213
Summa tillgångar		125 974 927	218 495 352

PE
AW

2025012806812

Balansräkning	Not	2024-06-30	2023-06-30
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		136 843	136 843
		136 843	136 843
<i>Fritt eget kapital</i>			
Överkursfond		0	45 730 760
Balanserat resultat		58 851 265	109 771 727
Årets resultat		483 493	348 778
		59 334 758	155 851 265
Summa eget kapital		59 471 601	155 988 108
Obeskattade reserver			
Akkumulerade överavskrivningar på materialla anl.tillgångar		12 410 047	7 342 535
Periodiseringsfonder		28 294 000	27 449 000
Summa obeskattade reserver		40 704 047	34 791 535
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 515 162	0
Skulder till koncernföretag	6	13 965 875	362 639
Skatteskuld		439 885	17 291 932
Övriga skulder		3 314 378	4 471 455
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	7	6 563 980	5 589 683
		25 799 280	27 715 709
Summa eget kapital och skulder		125 974 927	218 495 352

PE
CNU

Noter

1. Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag om inte annat anges nedan. Redovisningsprinciper är oförändrade mot föregående år

Intäktsredovisning

Intäkterna redovisas när intäkten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt och när huvudsakligen alla risker och rättigheter som är förknippade med ägandet övergått till köparen, vilket normalt inträffar i samband med leverans.

Forskning och utveckling

Utgifter avseende forskning och utvecklingsprojekt kostnadsförs i takt med att de uppkommer. Utvecklingskostnader som tidigare kostnadsförts balanseras inte som tillgång i senare perioder.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerad värdeminskning och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas nyttjandeperiod förutom pågående nyanläggningar, förskott gällande materiella anläggningstillgångar samt reservdelslager vilka redovisas till anskaffningsvärde till dess färdigställande/tas i bruk.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Möbler och inredning	5 år
Fastighetsinventarier, installationer	7 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10 år
IT-utrustning	5 år

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal redovisas som operationella.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt, förändringar i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs. Kursdifferenser på rörelsefordringar och rörelseskulder netto redovisas i rörelseresultatet medan kursdifferenser på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

PE CW

Varulager

Varulager har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Avdrag för inkurans görs i erforderlig omfattning.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar: Kortfristiga ersättningar i bolaget utgörs av lön, sociala avgifter, betald Semester, betald sjukfrånvaro och i förekommande fall bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar efter avslutad anställning: I bolaget omfattas anställda endast av avgiftsbestämda pensionsplaner. I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett pensionsbolag och har inte någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte skulle kunna uppfylla sitt åtagande. Bolaget resultat belastas för kostnader i takt med månadslön eller timavlönades upparbetade tjänstetimmor.

Ersättningar vid uppsägning: Ersättningar vid uppsägning utgår då bolaget beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

Aktierelaterade ersättningar: Inom koncernen finns ett aktietilldelningsprogram benämnt "RSU" (Restricted Stock Unit) där vissa anställda kan komma att tilldelas aktier i Coherent Corp givet vissa förutsättningar. Aktierna i detta program tillförs av Coherent Corp och utgör inte en kostnad i bolaget. Värdet som bestäms av börskursen och växelkurs SEK/USD vid tilldelningstillfället utgör underlag för sociala avgifter som betalas och kostnadsförs som personalkostnad i bolaget. Vid årsboks slut görs en interimsskuldbräkning över upplupna sociala avgifter belöpande på upplupna RSU-andelar och redovisas som kostnadsförs som personalkostnad i bolaget.

Inom koncernen finns även ett aktieköpsprogram benämnt "ESPP" (Equity Stock Purchase Plan) där anställda som anmält deltagande kan välja att avstå en till maximalt tio procent av sin bruttolön månatligen under sex månader i form av nettolöneavdrag. För dessa medel köper och levererar Coherent Corp aktier i Coherent till den anställda men med 15 procent rabatt relativt den lägsta kursen av investeringsperiodens start resp slut. Bolaget betalar och kostnadsför de sociala avgifter på denna förmån i samband med skattepliktig förmån uppstår.

2. Anställda och personalkostnader	2023/2024	2022/2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	5	5
Män	17	18
	22	23
Löner, ersättningar och sociala kostnader		
Löner och andra ersättningar	17 047 719	14 534 294
Pensionskostnader	2 486 707	2 015 210
Övriga sociala kostnader	5 522 789	5 050 958
Summa	25 057 215	21 600 462

PE AW

2025012806815

3. Finansiella poster	2023/2024	2022/2023
Ränteintäkter	994 527	2 307 008
Ränteintäkt, koncernbolag	1 587 948	550 569
Valutakursvinster	-	9 256 718
Räntekostnader	-600 442	-639 458
Valutakursförluster	-5 315 951	-
Summa	-3 333 918	11 474 837

4. Förbättringsutgifter på annans fastighet	2024-06-30	2023-06-30
--	-------------------	-------------------

Akkumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde	380 030	-
Årets anskaffningar	-	380 030
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	380 030	380 030

Akkumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar	-13 572	-
Årets avskrivningar	-54 290	-13 572
Utgående ackumulerade avskrivningar	-67 862	-13 572

Utgående redovisat värde	312 168	366 458
---------------------------------	----------------	----------------

5. Maskiner och Inventarier	2024-06-30	2023-06-30
------------------------------------	-------------------	-------------------

Akkumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde	45 789 416	18 069 622
Årets anskaffningar	36 473 148	29 345 132
Avyttringar & utrangeringar	-	-1 625 338
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	82 262 564	45 789 416

Akkumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar	-13 768 692	-12 543 975
Återförda avskrivningar vid avyttringar & utrangeringar	-	1 625 338
Årets avskrivningar	-8 273 068	-2 850 055
Utgående ackumulerade avskrivningar	-22 041 760	-13 768 692

Reservdelar	10 690 058	4 928 957
--------------------	-------------------	------------------

Utgående redovisat värde	70 910 861	36 949 681
---------------------------------	-------------------	-------------------

Reservdelslager har omklassificerats från varulager till anläggningstillgångar, varvid även jämförelseårets värden ändrats.

PE CW

6. Koncernmellanhavanden	2024-06-30	2023-06-30
Fordringar		
II-VI Järfälla AB (lån)	-	108 723 000
II-VI Incorporated	2 204 658	-
II-VI Aerospace & Defense	1 231 983	-
II-VI Järfälla AB (ränta)	-	559 998
Summa	3 436 641	109 282 998
Skulder		
II-VI Advance Materials LLC	13 520 028	-
Övriga	445 847	362 639
Summa	13 965 875	362 639

7. Interimsskulder	2024-06-30	2023-06-30
Semesterlöneskuld inkl. sociala avgifter	2 579 384	2 014 159
Bonus inkl. sociala avgifter	708 646	68 484
Upplupna sociala avgifter för RSU-programmet	297 104	1 410 455
Övriga personalrelaterade skulder inkl. sociala avgifter	542 536	332 782
Rise-loggar, hyra och access	1 359 573	278 798
Övriga upplupna kostnader	1 076 737	1 485 005
Summa	6 563 980	5 589 683

Kista, Stockholm, 2024-12 - 05



Patrik Evaldson
Ordförande



Christian Vieider
Verkställande Direktör



Jarmo Kuha

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-12 -15
Forvis Mazars AB



Samuel Bjälkemo
Auktoriserad revisor
